S[ecund]o. Et cum Dominium Brzostek Professori Scholæ 600 f[lorenorum] pol[onorum] annuatim solvat et hancce quotam eidem in futurum determinet, hinc vel ex eo supplicat, ut Professor utriusque linguae, germanicae nimirum et Poloni-

cae gnarus erga scholam suam manuteneatur et Iuventuti utriusque linguae elementa tradat.

T[erti]o Hoc loco quoniam modernus Instuctor Kohlas aliunde ad docendos Iuvenes idoneus talis inventus est, et desuper attestato D[omin]i Tarnoviensis Scholae Directoris de lingua provisus, proinde illius intentioni libenter an[n]uitur.

Q[uart]o. Ex fonte Iuris praesentandi Instructoris fluit, ut Parochus localis mutationes omnes si hasce in aedificiis Scholae et horto illi continguo fieri contigerit, cointelligenter cum Dominio faciat ne alias easdem motu proprio assumat.

Qu[i]to. Rixae in Nota Supremae Inspectionis allegata quae occasione duorum Professorum unius per Dominiu[m] praesentati et soluti, alterius per Praochum localem pariter praesentati et soluti respective vero alter alteri praeferri debuit, an is qui per Dominium praesentatus, an autem ille, qui per Parochum electus fuit hactenus dura[ve]runt, iam modo cessarunt, cum unicus tantum ad praesens utriusque linguae gnarus Professor existat ad aeternum.

Sex[t]o. Cum Dominium Brzostek reliqua dominicula uti ligna in proportionata tamen quantitate Scholae minime denegat, hinc supplicat, ut Parentes Alumnorum Scholae, praesertim villani, sine omni suo dispendio et impensis opem Dominio ferant et ligna partim ex silvis advehant, partim ad aedem scindenda [...] mittant, aut ipsimet illa sine mercede vel dierum laboratiliu[m] detruncatione secant. Haec si, Dominio favente, Supremae Inspectionis ad pacem interpositione praestita fuerit, omnes differentiae sopitentur, et Schola maiora in dies in crementa iunctis viribus certe certius sumet.

Signatum in Kolaczyce

D[ie] 19 Novembris [1]787 Maurus Łacki

Capituli Tinecensis Secretarius

Nomine Domini Brzostek

### Tłumaczenie

Dominium Brzostek za pośrednictwem Zaczego Urzędu Cyrkularnego w Dukli przesyła do Najwyższej Dyrekcji Szkół Powszechnych w załączonym piśmie prośbę, aby wyjaśniła spory powstające przy funkcjonowaniu szkoły w Brzostku a obecnie powstałe między Dominium i miejscowym proboszczem, by po wyjaśnieniu w przyszłości zapanowała zgoda.

Po pierwsze. Dominium, jak to wynika z głównej treści dokumentu założycielskiego prosi, aby przyznane mu było prawo do szkoły, do wynagrodzenia nauczyciela, a także do jego wyboru i prezentacji, z tą myślą, że Najwyższa Inspekcja Szkół potwierdzi to i zaaprobuje.